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N9 DE INGRESO o7o7/2019 02/07/201s

CI.IENTE CARMELO TALA Y CIA LTDA.

CSNTACTO

Nombre: Sra. Karima Tala

Dirección: Av. Padre Alberto Hurtado Ne 0101, Estación Central

Teléfono: 227769735

Un Buzo Antiácido, color verde musgo, talla M.

PRE§UP,[].E5TO Ne.......,,,, 
.

0s80/2019-A o1./o7/2O1e

Verificar su cumplimiento con la Especificación Técnica Soquimich - BUZO ANTIACiDO,

Código 01,6 /20tO, Versión 2; en lo que se refiere a los coracterísticas de los moteriales
involucrados.

rNlcro ENsAYos 77/07/2019 ts/o7/2oL9

a) Los valores consignados en el presente informe corresponden a los resultados obtenidos en los análisis,

expresamente, solicitados por el cliente,. sobre la muestra por él aportada al laboratorio sin que

representen certifícación de lote, ni partida alguna.

b) Cal-Tex SpA., no se hace responsable por defectos, durante el uso, producto de agentes distintos a los

consignados en este documento.

1.- IDENTIFI¿ACION DE I.A MUESTRA

FINATIZACION ENSAYOS
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3,- RESI LTADO§ oET'ANIEO§,:-
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E{!I§AVCI ¡ssi'ñv*¿ióE
rvrÉrooo
EN§AYO

Composición 100% Poliéster o

Acrílico

100% Poliéster CUMPLE Sin observación 1s/o7hs ASTM D 629

Peso 230,09/m2!5% 224,Lg/m2 CUMPLE Dentro de

tolerancia

72/07lLe ASTM D 3776

Color Beige u otro que

disponga SQM

Verde musgo CUMPLE Sin observación L2/O7he VISUAL

Coordenadas

cromáticas

Beige

X:18,54 a*: 4,09

Y:L8,74 b*: L4,50

2:73,39 C*:15,06
L*:50,38 h:74,24

DE*: 2,5 máx.

No aplica No aplica Color verde no

tiene requisitos
de coordenodos

cromáticas

t2/07lte ASTM D 2244

Densidad

Urdiembre
Trama

Mínima

28 hilos/cm
18 pasadas/cm

5t/cm
18/cm

CUMPLE Sin observación Ls/07lls ASTM D 3775

Resistencia a

la tracción
Urdiembre
Trama

Mínima

75Kgf
s0 Ksf

156,7 Kgf

51,3 Kgf

CUMPLE Sin observación 73/07ltg ASTM D 5034
(Mét. Grab)

Resistencia al

desgarre

Urdiembre
Trama

Mínima

2,5KdÍ
1,5 Kgf

I ndesgarrable
3,0 Kgf

CUMPLE Sin observación ts/o7lts ASTM D 1424

Resistencia a

la formación
de pilling
Derecho

Revés

Mínima
(4 horas)

4
4

5

5

CUMPLE Sin observación 15/07lLs ASTM D 3514

Repelencia a

los líquidos
(spray test)

Mínima
90-90-80 90-90-90

CUMPLE Sin observación 15/O7/79 AATCC 22

3.1.. MAYERIAIES -

REqUrSrro
vAton.-

::.::fi/lt ESTRA

crJMp!E7
"*odüplr FECI{A



A. TE ¡DO BASE fCon#nuación)

LL/O7 /79Escala de grises

Mínima

4
4

Solidez del

color al sudor
Degradación

Descarga

Encogimiento
Urdiembre
Trama

Sin observación UNE 40380

Mínímo 95,O%

o,Oyo

CUMPLEResistencia a

la penetración

de líquidos
nocivos
(HzSO¿a170%)

Repelencia

Penetración
NCH 1597

Sin observación 13107 /ts UNE EN ISO

6530minerales

*Sulfúrico:

-7O% a SOP C

-30% a 60eC

-5% a 100eC

xClorhídrico;

-34% a 3OP C

-1O%a7Oe C

* Nítrico:
-50% a 30s C
-30% a 60s C

Estable

Muy Estable

Muy Estable

Muy Estable

Muy Estable

Estable

Estable

Muy Estable

Muy Estable

Muy Estable

Muy Estable

Muy Estable

Muy Estable

CUMPLE

Muy Estable

Estable

Muy Estable

Muy Estable

Sin observación
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2.-Aci
orgánicos:
*Fórmico:

-50% a 30s C
*Acético:

-1.O0% a 30"-
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ENSAYO
.::.:

EGQlr,:§l o= VALOR

MUESTRA

..eüM,q 7:-
I\IOGIJ.MPI.E

.'6,asg,nv*é+átr¡ FECHA
MET.ODO

INSÁYo

Solidez del

color al lavado
acuoso

Degradación
Descarpa

4-5

4-5

CUMPLE Sin observación AATCC 61

Solidez del

color a la luz
Desradación

Escala de azules

Mínima
6 7

CUMPLE Sin observación tt/o7lLe AATCC 16.3

Escala de grises

Mínima
4-5

4
4-5

4-5

CUMPLE Sin observación 1.1/07hs AATCC 15

Máximo
7,syo

1.5o/o

0,4%

0,o%

CUMPLE Sin observación 12/07lLs AATCC 150

Urd

99,4%
o.o%

Trama

99,6%

o,0%

Ls/07/t9

Ligamento Tafetán Tafetán CUMPLE Sin observación LsloT /le

CUMPLE 73/O7lLs UNE EN ISO

6s30

llso\
| 9001:2008 '
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ENSAYO
VALOR

MUE§TRA

cUMPLE /
NO CUMPLE

FECI{A
rvrÉrooo
Ér,lstyo

Composición

Debe ser igual a la

tela base

L00% Poliéster CUMPLE lgual a la tela

base

13/07lts ASTM D 629

Peso 224,Lg/m2 CUMPLE ASTM D 3776

Color Verde musgo CUMPLE VISUAL

C. HILO Df COSTURAS

ENSAYO REqUrSrro
VATOB

MUÉST-ñA
,, cUMPLE /,
NO.CUMPLE

,,,..,MÉ.fOüO.,'

riir:.:E § YO:==

Composición L00% Poliéster 100% Poliéster CUMPLE Sin Observación 73lo7he ASTM D 629

Color De tono y matiz
similar a la tela del

buzo

De tono y matiz
similar a la tela base

del buzo

CUMPLE Sin Observación L3/07 /te VISUAL

Ne de cabos,

mínimo
2 2 CUMPLE Sin Observación 73/07/1e VISUAL

Solidez del

color al lavado

acuoso

Degradación

Descarea

Escala de grises

Mínima

4
4

Escala de grises

4-5

4-5

CUMPLE Sin Observación 13/07lte AATCC 61

D. C|ES*E=:D.E CREIVIA&L€RA,

ENSAYO NEQUIS}TO
VALO*

nnuslina ..T{OCUMPLE

Material
-Cremallera
-Tirador

Plástico

Metálico,
esmaltado al tono

del cierre

Plástico

Metálico, esmaltado
al tono del cierre

CUMPLE Sin Observación 73/O7 /ts VISUAL

Tipo Diente de perro Diente de perro CUMPLE Sin Observación 13/07/le VISUAL

Color
-Cremallera y
cinta

Altono de la tela
base

Altono de la tela
base

CUMPLE Sin Observación 13107/le VISUAL

Freno Leva o Enganche Leva CUMPLE Sin Observación t3loTlte VISUAL

B.

REqU§lro OBSERVACIÓN

oesrnvEctÓr.¡ FECHA

:-i:l : I :t:.t,:.;:
OB§EfittAete§ :F.E{}ra

METODO
ENSAYO
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D.

ENSAYO ninüi§¡úo
VALOR

MUESTRA

.$mru¡'"
¡iñO§UMP.L-¡,'

OE§ERV
ruÉrooo
ENSAYO

Ancho de la

cremallera
5,0 +1,0 mm 5,5 mm CUMPLE Sin Observación 73/O7lLe PIE DE

METRO

Ne de carros
-Delantero
-otros sectores

2

t
2

7

CUMPLE Sin Observación L3/07/ts VISUAL

E. CIERRE DE CONTACTO

ENSAYO REqUrSrro
CUMPLE /

ilTO CUMPLE
FECI{A

MÉTODO

EN§AYO

Color Al tono de la tela
base

Altono de la tela
base

CUMPLE Sin Observación 13/07/19 VISUAL

Dimensión:
-Ancho
-Altura

45,0 r 2,0 mm
25,0 + 2,0 mm

50,0 mm
35,0 mm

NO CUMPLE Ancho y Alto
superiores al

requisito

13/o7 /ls CINTA METALICA

GRADUADA EN

mm.

F:.CI NTA Rf FLECTAIIITf

EN§AYo. 
"

aE[§,!,,I.e
cFl.,EtPEE /

NO CUMPLE

Color Gris plata, alto brillo Gris plata, alto brillo CUMPLE Sin Observación t3/o7lts VISUAL

Ancho 25,0 12,0 mm 25,0 mm CUMPLE Sin Observacíón L3lo7lLs SINTA METALICA

GRADUADA N

mm.

ENSAYO
',,', r MALoR'=

. MIJE§TRA

CUMPLE 1
NO CUMPLE

OB§ERVACIóN

Ancho 3,0 a 4,0 cm 3,0 cm CUMPLE Sin Observación 13/O7/le CINTA METALICA

GRADUADA N

mm.

Ne de gomas Mínimo
20 20

CUMPLE Sin Observación 73/O7lLs VISUAL
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FECI{a-:

VALOR

MUESTRA
üBSERVACIOf{

VATOR

MUE§TRA
OBSERVACIÓN FECHA

METODO

EN§AYO

G. CINTA ELASTICADA DE CINTURA

REQUISITO rF,tü{4..
METODO

ENSAYO



H. HIIO DE BORDADO

ENSAYO REQTJ_,}5rTQ -.. CUMPLE /
NO CUMPLE

,É.EG
MÉTODO

.:.::..:
E§IsAYO

Composición L00% Poliéster o
poliamida, alto

brillo

No aplica No aplica No aporto L3/07/Is ASTM D 629

Color Señalado por SQM VISUAL

Solidez del

color a la Iuz

Degradación

Escala de azules

Mínima
6

AATCC

16.3

Solidez del

color al lavado

acuoso

Degradación

Descarga

Escala de grises

Mínima
4
4

AATCC 61

7Ca[tex,o^ FO-202_Rev.18

lnforme Ne 137412019.

18.07.19.

CERI'ITICACION DE CALIDAD IEXNLES, CUEROS Y CALZADOS

De loq resultados obtenidos se concluye que los materiales previstos para la confección de BUZOS

ANTIACIDOS, para el personal de SQM., presenta la siguiente discrepancia, con la Especificación Técnica, que

se clasifican en:

A.- Condición favorable (mejora significativamente la apt¡tud de uso):

No presenta.

B.- Defecto Mayor (Afecta significativamente la apt¡tud de uso):

No presenta.

C.- Defecto menor (no afecta significativamente la aptitud de uso):

L. Cierre de contacto:

-Dimensión: Superior a la tolerancia.

Consecuente con lo informado y en atención que la única discrepancía con la especificación corresponde a

un defecto calificado como menor, que no tiene incidencia alguna en la aptitud para el uso, ni en la calidad

del producto final técnicamente se aprueba la utilización de los materiales ensayados.

En la eventualidad que sea el adjudicado los materiales que no fueron aportados, se verificaran en el

producto terminado.
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VALOR

MUESTRA
OBSERVACIóN

4.- CONCLU§|ON
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reprociucido, total ni parcialmente. Las muestras restantes serán destruidas después de 1 mes, a no ser que

expresamente su devolución al cliente. Sólo el informe de ensayo original, firmado, es legalmente vinculante.

MSB./srl./mcb./sec./pbs.

]lne. 07 O7 I 2019 .

FO-202_Rev.18

lnforme Ne L37412019.

78.07.L9.

solicite

JEFE DE TABORATORIO SERGIO REYES LISONI

FIRMA

GERENTE TECNICO-INGENIERO TEXTI L MYRIAM SUBIABRE BRICEÑO

F¡RMA

lmportante: Los resultados de los ensayos se tra analizada. Este informe de ensayo no puede ser
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